

INFORMACJA NR 1 ZAMAWIAJĄCEGO

WYKONAWCY

/Informacja zamieszczona na stronie internetowej prowadzonego postępowania/

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „**Dostawa oleju opałowego lekkiego dla Domu Pomocy Społecznej w Moczarach**”

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz art.284 ust. 1, ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), dokonuje zmiany SWZ i projektu umowy w określonym zakresie, udostępni treści zapytań wraz z odpowiedziami na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Pytanie 1.

Czy Zamawiający dokona korekty normy oleju opałowego określonej w § 1 i § 4 ust 3 projektu umowy ?

Zwracamy uwagę, że aktualna norma oleju opałowego to PN-C-96024:2020.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, że doszło do oczywistej omyłki pisarskiej. Poprawna norma wymagana przez Zamawiającego, to PN-C-96024:2020-12.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w każdym przypadku, w którym użył w opisie przedmiotu zamówienia oznaczeń norm, ocen technicznych, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych o których mowa w art. 101 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 ustawy Pzp, dopuszcza się rozwiązania równoważne. Każdorazowo gdy wskazana jest w niniejszej SWZ lub załącznikach do SWZ norma, należy przyjąć, że w odniesieniu do niej użyto sformułowania „lub równoważna”. Wykonawca winien udowodnić w ofercie, w szczególności za pomocą przedmiotowych środków dowodowych, o których mowa w art. 104–107 ww. ustawy, że proponowane rozwiązania w równoważnym stopniu spełniają wymagania określone w opisie przedmiotu zamówienia.

W SWZ w OPIS Zamówienia pkt.4.1

JEST: 1 Przedmiotem zamówienia jest sukcesywna dostawa (wraz z rozładunkiem) oleju opałowego lekkiego w roku 2023 - wg potrzeb DPS Moczary do kotłowni olejowej Domu Pomocy Społecznej w Moczarach, 38-700 Ustrzyki Dolne, Moczary 41, w ilości szacunkowej **150 000 litrów** wg parametrów zgodnych z normą PN- C 96024:2011 oraz *Rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 1 grudnia 2016 r. w sprawie wymagań jakościowych dotyczących zawartości siarki dla olejów oraz rodzajów instalacji i warunków, w których będą stosowane ciężkie oleje opałowe,* (Dz.U.2016.2008).

Zmienia się na:

- 1 Przedmiotem zamówienia jest sukcesywna dostawa (wraz z rozładunkiem) oleju opałowego lekkiego w roku 2023 - wg potrzeb DPS Moczary do kotłowni olejowej Domu Pomocy Społecznej w Moczarach, 38-700 Ustrzyki Dolne, Moczary 41, w ilości szacunkowej **150 000 litrów** wg parametrów zgodnych z normą **PN- C 96024:2020-12** oraz *Rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 1 grudnia 2016 r. w sprawie wymagań jakościowych dotyczących zawartości siarki dla olejów oraz rodzajów instalacji i warunków, w których będą stosowane ciężkie oleje opałowe,* (Dz.U.2016.2008).

Zmianie ulega treść załącznika nr 2 do SWZ – projekt umowy w **§ 1**

JEST : Zamawiający zleca, a Wykonawca przyjmuje do wykonania, na własny koszt i ryzyko, dostawę wraz z rozładunkiem, oleju opałowego lekkiego wg potrzeb DPS Moczary, do kotłowni olejowej Domu Pomocy Społecznej w Moczarach, 38-700 Ustrzyki Dolne, Moczary 41, w szacunkowej ilości ok. 150 000 litrów, wg parametrów zgodnych z normą **PN-C-96024:2011** oraz *Rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 14grudnia 2016r. w sprawie wymagań jakościowych dotyczących zawartości siarki dla olejów oraz rodzajów instalacji i warunków, w których będą stosowane ciężkie oleje opałowe,* (Dz.U.2016.2008), zgodnie z wymaganiami Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz złożoną Ofertą, wraz z jej załącznikami, stanowiącymi integralną część niniejszej Umowy.

Zmienia się na:

Zamawiający zleca, a Wykonawca przyjmuje do wykonania, na własny koszt i ryzyko, dostawę wraz z rozładunkiem, oleju opałowego lekkiego wg potrzeb DPS Moczary, do kotłowni olejowej Domu Pomocy Społecznej w Moczarach, 38-700 Ustrzyki Dolne, Moczary 41, w szacunkowej ilości ok. 150 000 litrów, wg parametrów zgodnych z normą **PN-C-96024:2020-12** oraz *Rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 14 grudnia 2016r. w sprawie wymagań jakościowych dotyczących zawartości siarki dla olejów oraz rodzajów instalacji i warunków, w których będą stosowane ciężkie oleje opałowe*, (Dz.U.2016.2008), zgodnie z wymaganiami Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz złożoną Ofertą, wraz z jej załącznikami, stanowiącymi integralną część niniejszej Umowy.

Zmianie ulega treść załącznika nr 2 do SWZ – projekt umowy w **§ 4 ust. 3**

JEST:

Wykonawca gwarantuje odpowiednią jakość dostarczanego towaru i oświadcza, że dostarczone towary posiadają parametry zgodne z normą **PN-C-96024:2011** oraz *Rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie wymagań jakościowych dotyczących zawartości siarki dla olejów oraz rodzajów instalacji i warunków, w których będą stosowane ciężkie oleje opałowe*, (Dz.U.2016.2008). Ponadto, do każdej partii oleju opałowego musi być dołączone świadectwo jakości oleju opałowego wystawione przez producenta. Zamawiający zastrzega sobie prawo odmowy odbioru dostawy, która nie zostanie udokumentowana świadectwem jakości.

Zmienia się na:

Wykonawca gwarantuje odpowiednią jakość dostarczanego towaru i oświadcza, że dostarczone towary posiadają parametry zgodne z normą **PN-C-96024:2020-12** oraz *Rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie wymagań jakościowych dotyczących zawartości siarki dla olejów oraz rodzajów instalacji i warunków, w których będą stosowane ciężkie oleje opałowe*, (Dz.U.2016.2008). Ponadto, do każdej partii oleju opałowego musi być dołączone świadectwo jakości oleju opałowego wystawione przez producenta. Zamawiający zastrzega sobie prawo odmowy odbioru dostawy, która nie zostanie udokumentowana świadectwem jakości.

Pytanie 2.

Czy Zamawiający dokona korekty brzmienia § 6 ust. 1 lit a), aby kara była liczona od wartości umowy pozostałej do realizacji

Odpowiedź - Zamawiający odmawia dokonania zmiany umowy w ww. zakresie.

Zamawiający modyfikuje jednak wskazany § 6 Umowy, w ten sposób, że kary umowne liczone będą wyłącznie w przypadku zwłoki wykonawcy, tj. w sytuacjach przez niego zwinionych. Z uwagi na powyższe, treść § 6 ust. 1 projektu Umowy otrzymuje nowe, następujące

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

a) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 3% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 niniejszej Umowy,

b) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 300 zł za każdy dzień zwłoki, począwszy od upływu terminu określonego przez Zamawiającego,

c) za zwłokę w wymianie towaru wadliwego na wolny od wad w wysokości 1 % wartości towaru dostarczonego z wadami za każdy dzień zwłoki liczony od dnia upływu terminu wyznaczonego na wymianę towaru.

Pytanie 3.

Wprowadzenia do umowy poniższego postanowienia:

„W przypadku braku zapłaty przez Zamawiającego ceny sprzedaży towaru za dwie dostawy Wykonawca ma prawo wstrzymać kolejną dostawę towaru do czasu otrzymania zapłaty. Niezależnie od uprawnienia, o którym mowa w poprzednim zdaniu Wykonawca ma prawo, po uprzednim wystosowaniu do Zamawiającego wezwania do zapłaty, rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym bez zachowania okresu wypowiedzenia. Takie zachowanie Wykonawcy nie będzie traktowane jako niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy”.

Odpowiedź - Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do projektu umowy – po nieznaczonej modyfikacji, proponowanego zapisu. Z uwagi na powyższe, w treści § 9, po ust. 2, dodaje się ust. 3 o następującym brzmieniu:

„W przypadku braku zapłaty przez Zamawiającego pełnej ceny sprzedaży towaru za dwie kolejne dostawy Wykonawca ma prawo wstrzymać kolejną dostawę towaru do czasu otrzymania zapłaty. Niezależnie od uprawnienia, o którym mowa w poprzednim zdaniu Wykonawca ma prawo, po uprzednim wystosowaniu do Zamawiającego wezwania do zapłaty, rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym bez zachowania okresu wypowiedzenia. Takie zachowanie Wykonawcy nie będzie traktowane jako niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy”.

Pytanie 4.

Czy Zamawiający dokonał rejestracji pieców i jest zarejestrowany jako podmiot zużywający olej opałowy oraz czy może udostępnić formularz AKC-PRU ?

Odpowiedź – Tak Zamawiający dokonał rejestracji pieców i jest zarejestrowany jako podmiot zużywający olej opałowy. Formularz AKC-PRU Zamawiający przedłożył na etapie realizacji umowy.

Pytanie 5.

Wprowadzenie do umowy poniższego postanowienia:

„Zamawiający zobowiązuje się do dokonywania każdorazowo wymaganych przez prawo czynności związanych z dostawą towaru, w szczególności pozwalających na zastosowanie do dostawy sprzedawanego towaru (olej opałowy) preferencyjnych (obniżonych) stawek podatkowych. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, o którym mowa w zdaniu pierwszym Zamawiający zobowiązuje się zrekompensować (pokryć) Wykonawcy równowartość kosztów, sankcji, kar i obciążeń (w tym podatków) obciążających Wykonawcę na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania przez Zamawiającego zobowiązania, o którym mowa w zdaniu pierwszym.”.

Powyższa propozycja jest spowodowana faktem, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 6 grudnia 2008 roku o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 722 t.j.) objęcie dostaw oleju opałowego tzw. obniżoną stawką podatku akcyzowego jest możliwe jedynie przy zachowaniu przez dostawcę pewnych wymogów formalnych (m.in. legitymowanie się stosownymi oświadczeniami składanymi przez nabywcę, rejestracja nabywcy jako podmiot zużywający, rejestracja urządzenia grzewczego przez nabywcę, złożenie oświadczenia opałowego w wersji elektronicznej przez nabywcę, czynności związane z zamknięciem zgłoszeń przewozu towarów przez nabywcę). Brak powyższej deklaracji Zamawiającego w umowie może skutkować koniecznością naliczenia podatku akcyzowego w podstawowej stawce. Dodatkowo powyższa propozycja jest podyktowana faktem, iż na podstawie przepisów ustawy z dnia 9 marca 2017 roku o systemie monitorowania drogowego i kolejowego przewozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi (Dz. U. 2020 r. poz. 859), dostawy oleju opałowego objęte zostały systemem monitorowania towarów, co również wiąże się z koniecznością dopełnienia zarówno przez dostawcę jak i odbiorcę szeregu obowiązków.

Odpowiedź – **Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.**

Pytanie 6.

Wprowadzenia do umowy poniższych postanowień umowy dot. tzw. Siły wyższej:

„Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za opóźnienie w dostawie lub brak dostawy, chyba że wynikają one z przyczyn leżących po jego stronie. Wykonawca nie ponosi w szczególności odpowiedzialności za opóźnienie w dostawie lub brak dostawy, jeżeli są one następstwem:

a) zdarzeń stanowiących przypadku „siły wyższej” (jak np. zamach terrorystyczny, zamieszki, demonstracje, stan nadzwyczajny lub wyjątkowy, klęska żywiołowa), bądź

b) na skutek następstw rozprzestrzeniania się obecnie na terenie RP wirusa SARS-CoV-2, mogących mieć wpływ na terminowość wykonania dostaw (w tym problemów z zapewnieniem osób koniecznych do realizacji dostaw, etc.), bądź

c) wprowadzenia ograniczeń lub innych restrykcji organizacji ruchu w miejscu dostawy lub na trasie do miejsca dostawy obowiązujących w terminie dostawy.

W razie zniesienia wprowadzonych wcześniej ograniczeń lub innych restrykcji organizacji ruchu w miejscu dostawy lub na trasie do miejsca dostawy Zamawiający zobowiązany jest poinformować o tym niezwłocznie Wykonawcę w czasie pozwalającym na przygotowanie dostawy nie później jednak niż dzień przed terminem dostawy. W razie opóźnienia w dostawie lub braku dostawy z w/w przyczyn Zamawiający nie będzie formułował wobec Wykonawcy żadnych roszczeń lub pretensji.”.

Odpowiedź- Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zapisów do umowy. Brak winy wykonawcy w umożliwi mu uwolnienie się od odpowiedzialności na zasadach ogólnych. Zamawiający – w odpowiedzi na pytanie nr 1, wprowadził także zmianę w zakresie § 6.

Pytanie 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy poniższego postanowienia ?

„Każda ze stron niniejszej umowy może złożyć jednostronnie oświadczenie o jej wypowiedzeniu z 30 terminem wypowiedzenia.”

Odpowiedź - **Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.**

Zamawiający zmienia termin składania ofert – informacja na stronie prowadzonego postępowania.

Zamawiający informuje, że wszelkie informacje przekazywane Wykonawcom stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu. Wykonawca jest zobowiązany złożyć ofertę uwzględniającą wszelkie zmiany i wyjaśnienia zawarte w informacjach dla Wykonawcy.

DYREKTOR

STANISŁAW LESZEKA